



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ANAPURUS/MA**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
PROCESSO LICITATÓRIO
29041519/2022

AL DE ANAPURUS/MA

LICITANET

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

FIS. Nº 259 289

Proc. nº _____

Rubrica [assinatura]

No dia 18 de Maio de 2022, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por Ana Carine do Nascimento Monteles, portador do CPF nº 00214123324, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: RODRIGO DE S. TELES CNPJ: 11.991.799/0001-41

Representante: RODRIGO DE S. TELES

Telefone: (98) 3471-2195

Email: rogeriodesousateles@gmail.com

Endereço: R ESTUDANTE BERNARDO MARTINS, 31 - DA CRUZ, Chapadinha - MA - 65500-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Bandeja Isopor MO 100-4 1200ML c/tmp 100 unids	100,00	CAIXA	MEIWA	BANDEJA ISOPOR	R\$ 134,15	R\$13.415,00
2	Marmitex ultra isopor c/ 100 und, Nº8, 750ml	100,00	CAIXA	SPUMAPAC	MARMITEX	R\$ 42,76	R\$4.276,00
3	Embalagem de alumínio, cx c/100 und	100,00	CAIXA	WYDA	MARMITEX	R\$ 72,90	R\$7.290,00
7	Colher descartável para refeição com 1000 und	100,00	CAIXA	PRA FESTA	DESCARTAVEL	R\$ 63,10	R\$6.310,00
Total: R\$ 31.291,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 18/05/2023, a contar do dia 18/05/2022.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles
Ana Carine do Nascimento Monteles
GESTORA DO FMS

RODRIGO DE SOUSA
TELES:04175086382

RODRIGO DE S. TELES
11.991.799/0001-41

17	SERVIÇO DE LIMPEZA EM AR-CONDICIONADO SPLIT DE 7.500 BTUS	100,00	SERV	SERVICO	SERVICO	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
18	SERVIÇO DE LIMPEZA EM AR-CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS	100,00	SERV	SERVICO	SERVICO	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
19	SERVIÇO DE LIMPEZA EM AR-CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS	100,00	SERV	SERVICO	SERVICO	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
20	SERVIÇO DE LIMPEZA EM AR-CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS	100,00	SERV	SERVICO	SERVICO	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
21	SERVIÇO DE LIMPEZA EM AR-CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS	100,00	SERV	SERVICO	SERVICO	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
22	CAPACITOR 1UF	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,00	R\$ 160,00
23	CAPACITOR 4UF	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 12,50	R\$ 250,00
24	CAPACITOR 5UF	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 13,00	R\$ 260,00
25	CAPACITOR 8UF	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,00	R\$ 280,00
26	CAPACITOR DUPLO	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 49,00	R\$ 980,00
27	CAPACITOR PERMANENTE	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 24,00	R\$ 480,00
28	CAPACITOR TRIPLO 30.1/UF	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 37,00	R\$ 740,00
29	COMPRESSOR ROTATIVO DE 29 MIL BTUS	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 398,00	R\$ 19.900,00

69	CURVA DE COBRE 3/8	15,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,10	R\$ 76,50
70	CURVA DE COBRE 1/2	15,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,21	R\$ 108,15
71	CURVA DE COBRE 5/8	15,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,10	R\$ 226,50
72	CURVA DE COBRE 3/4	15,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,00	R\$ 120,00

Total: R\$ 427.754,65

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/03/2023**, a contar do dia **29/03/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

H J C VASCONCELOS LTDA 27.079.897/0001-47

Publicado por: **CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR**
Código identificador: **7e36c796261e4b05f7bda534426251d9**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº01/PE-018/202-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 29041519/2022

No dia 18 de Maio de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 - Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):
Fornecedor: **RODRIGO DE S. TELES** CNPJ: 11.991.799/0001-41

Representante: RODRIGO DE S. TELES

Telefone: (98) 3471-2195

Email: rogeriodesousateles@gmail.com

Endereço: R ESTUDANTE BERNARDO MARTINS, 31 - DA CRUZ, Chapadinha - MA - 65500-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Bandeja Isopor MO 100-4 1200ML c/tmp 100 unids	100,00	CAIXA	MEIWA	BANDEJA ISOPOR	R\$ 134,15	R\$ 13.415,00
2	Marmitec ultra isopor c/ 100 und. N°8, 750ml	100,00	CAIXA	SPUMAPAC	MARMITEX	R\$ 42,76	R\$ 4.276,00
3	Embalagem de aluminio, cx c/100 und	100,00	CAIXA	WYDA	MARMITEX	R\$ 72,90	R\$ 7.290,00
7	Colher descartavel para refeição com 1000 und	100,00	CAIXA	PRA FESTA	DESCARTAVEL	R\$ 63,10	R\$ 6.310,00

Total: R\$ 31.291,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **18/05/2023**, a contar do dia **18/05/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
30	COMPRESSOR ROTATIVO DE 12 MIL BTUS	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 604,00	R\$ 12.080,00
31	COMPRESSOR ROTATIVO DE 18 MIL BTUS	15,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 808,00	R\$ 12.120,00
32	COMPRESSOR ROTATIVO DE 24 MIL BTUS	10,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.040,00	R\$ 10.400,00
33	CONTACTO ELETRICA	30,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 164,00	R\$ 4.920,00
34	DRENO	35,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,00	R\$ 245,00
35	FILTRO DE AR	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
36	GAS 410	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
37	MOTOR DE VENTILADOR DA EVAPORADORA	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 236,00	R\$ 11.800,00
38	MOTOR DE SWING	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
39	MOTOR DE VENTILADOR CONDENSADORA	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 277,00	R\$ 13.850,00
40	NIPES 3/8	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 17,00	R\$ 850,00
41	NIPES 5/16	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,00	R\$ 950,00
42	NIPES 5/8	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,00	R\$ 950,00
43	NIPES 1/4	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 13,00	R\$ 650,00
44	NIPES 1/6	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
45	PLACA ELETRONICA DISPLAY	30,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00
46	PLACA PRINCIPAL DA CONDENSADORA	30,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 329,00	R\$ 9.870,00
47	PLACA PRINCIPAL DA EVAPORADORA	30,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 329,00	R\$ 9.870,00
48	RELE DE AR CONDICIONADO	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
49	SENSOR DE DEGELO	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
50	SENSOR DE TEMPERATURA	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
51	SENSOR DUPLO DE GELO	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
52	SENSOR DUPLO DE TEMPERATURA	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
53	TRANSFORMADOR DE AR CONDICIONADO	20,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00
54	VALVULA DE EXPANSÃO	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 177,00	R\$ 8.850,00
55	VALVULA DE SERVIÇO	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
56	VENTILADOR DA CONDENSADORA	30,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 348,00	R\$ 10.440,00
57	VENTILADOR DA EVAPORADORA	30,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 238,00	R\$ 7.140,00
58	CANO DE COBRE DE 1/4 MT	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 16,00	R\$ 800,00
59	CANO DE COBRE DE 5/16 MT	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,00	R\$ 950,00
60	CANO DE COBRE DE 3/8 MT	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
61	CANO DE COBRE DE 1/2 MT	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
62	CANO DE COBRE 5/8 MT	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
63	CANO DE COBRE 3/4 MT	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
64	PORCA 1/4	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,99	R\$ 249,50
65	PORCA 3/8	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,00	R\$ 350,00
66	PORCA 1/2	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,00	R\$ 450,00
67	PORCA 5/8	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
68	PORCA 3/4	50,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 12,00	R\$ 600,00



FIS. Nº 303
Rubrica 303
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

RODRIGO DE S. TELES 11.991.799/0001-41

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR
Código identificador: 948b44053485c1f6c74f6da3eca6d955

DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ANAPURUS/MA., que
ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº
10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº02/PE-018/2022-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 29041519/2022

No dia 18 de Maio de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 - Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº **00214123324**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):
Fornecedor: Purus Comércio e Serviços CNPJ: 01.412.788/0001-06 Representante: Ronald Penha Silva
Telefone: (98) 8598-3779

Email: contatoronaldpenha@outlook.com

Endereço: R MARCELINO MONTELES, 241 - CENTRO, Anapurus - MA - 65525-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	Marmitex nº 8 c/100 und, 850ml	100,00	CAIXA	TAKENTE	MARMITEX	R\$ 43,10	R\$4.310,00
5	Copo descartavel 180 ml, cx com 2.500 und	100,00	CAIXA	FONPLAST	COPO DESCARTAVEL	R\$ 119,10	R\$11.910,00
6	Copo descartavel com tampa de 100 ml, cx com 2.000 und	100,00	CAIXA	FONPLAST	COPO DESCARTAVEL	R\$ 268,00	R\$26.800,00
8	Garfo descartavel para refeição com 500 und	100,00	CAIXA	PRAFESTA	COLHER DESCARTAVEL	R\$ 54,06	R\$5.406,00

Total: R\$ 48.426,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição. A validade desta Ata de Registro de Preços é até **18/05/2023**, a contar do dia **18/05/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ana Carine do Nascimento Monteles GESTORA DO FMS

Purus Comércio e Serviços 01.412.788/0001-06

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR
Código identificador: 7f55f31f8c1263d35f86c06a5d1dbbd6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE 010/2022 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 10020915/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAPURUS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022** referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PREVENTIVA E CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	150,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE CARGA DE GÁS EM AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 113,20	R\$ 16.980,00	R\$ 116,17	R\$ 17.125,50	2,56%	R\$ 2,07
2	120,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE CARGA DE GÁS EM AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 113,20	R\$ 13.584,00	R\$ 116,17	R\$ 13.940,40	2,56%	R\$ 2,07
3	150,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE CARGA DE GÁS EM AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 118,00	R\$ 17.700,00	R\$ 119,03	R\$ 17.851,50	2,07%	R\$ 1,03
4	120,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE CARGA DE GÁS EM AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 140,00	R\$ 16.800,00	R\$ 142,00	R\$ 17.040,00	2,07%	R\$ 1,03
5	200,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE CARGA DE GÁS EM AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	R\$ 155,10	R\$ 31.020,00	1,47%	R\$ 1,00
6	150,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE CARGA DE GÁS EM AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 193,50	R\$ 29.025,00	R\$ 195,67	R\$ 29.350,50	1,14%	R\$ 2,17
7	30,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 142,00	R\$ 4.260,00	R\$ 143,03	R\$ 4.290,90	0,72%	R\$ 1,03
8	30,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 142,00	R\$ 4.260,00	R\$ 143,03	R\$ 4.290,90	0,72%	R\$ 1,03
9	30,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 183,67	R\$ 5.510,10	2,00%	R\$ 1,03
10	30,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 203,66	R\$ 6.110,10	1,01%	R\$ 1,03
11	30,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00	R\$ 217,03	R\$ 6.510,90	0,94%	R\$ 2,03
12	30,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	R\$ 263,66	R\$ 7.910,70	1,40%	R\$ 1,03
13	10,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00	R\$ 267,03	R\$ 2.670,30	0,76%	R\$ 2,03
14	10,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 307,00	R\$ 3.070,00	R\$ 307,03	R\$ 3.070,30	0,01%	R\$ 1,03
15	10,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	R\$ 343,73	R\$ 3.437,30	1,09%	R\$ 3,73
16	100,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE LIMPEZA EM AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	R\$ 82,70	R\$ 8.270,00	4,47%	R\$ 2,70
17	100,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE LIMPEZA EM AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	R\$ 82,70	R\$ 8.270,00	4,47%	R\$ 2,70
18	100,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE LIMPEZA EM AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00	R\$ 93,67	R\$ 9.367,00	1,70%	R\$ 1,67
19	100,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE LIMPEZA EM AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 105,36	R\$ 10.536,00	0,34%	R\$ 0,36
20	100,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE LIMPEZA EM AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 111,07	R\$ 11.107,00	0,96%	R\$ 1,07
21	100,00	SERV.	SERV. SERVIÇO DE LIMPEZA EM AR - SERVO	GASEMAR	SERVICO SERVICIO	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00	R\$ 123,70	R\$ 12.370,00	4,61%	R\$ 5,70
22	20,00	UND.	CAPACITOR IUF		SERVICO SERVICIO	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 9,53	R\$ 190,60	16,05%	R\$ 1,53

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	20,00	UND.	CAPACITOR 4UF		SERVICO SERVICIO	R\$ 12,50	R\$ 250,00	R\$ 13,87	R\$ 277,40	9,09%	R\$ 1,37
24	20,00	UND.	CAPACITOR 5UF		SERVICO SERVICIO	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 13,87	R\$ 277,40	6,27%	R\$ 0,87
25	20,00	UND.	CAPACITOR 8UF		SERVICO SERVICIO	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 16,20	R\$ 324,00	13,50%	R\$ 2,20
26	20,00	UND.	CAPACITOR DUPL0		SERVICO SERVICIO	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 52,86	R\$ 1.057,20	9,41%	R\$ 3,00
27	20,00	UND.	CAPACITOR PERMANENTE		SERVICO SERVICIO	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 24,97	R\$ 499,40	3,08%	R\$ 0,97
28	20,00	UND.	CAPACITOR TRIPLO 30.1/UF		SERVICO SERVICIO	R\$ 37,00	R\$ 740,00	R\$ 36,63	R\$ 732,60	1,24%	R\$ 1,03
29	50,00	UND.	COMPRESSOR ROTATIVO DE 09 MIL BTUS		SERVICO SERVICIO	R\$ 398,00	R\$ 19.900,00	R\$ 406,83	R\$ 20.341,50	2,17%	R\$ 0,83
30	20,00	UND.	COMPRESSOR ROTATIVO DE 12 MIL BTUS		SERVICO SERVICIO	R\$ 604,00	R\$ 12.080,00	R\$ 609,63	R\$ 12.196,60	0,96%	R\$ 5,03
31	15,00	UND.	COMPRESSOR ROTATIVO DE 18 MIL BTUS		SERVICO SERVICIO	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00	R\$ 815,71	R\$ 12.235,65	0,95%	R\$ 7,71
32	10,00	UND.	COMPRESSOR ROTATIVO DE 24 MIL BTUS		SERVICO SERVICIO	R\$ 1.040,00	R\$ 10.400,00	R\$ 1.067,38	R\$ 10.673,80	2,57%	R\$ 27,38
33	30,00	UND.	CONDICIONADOR ELETRICA		SERVICO SERVICIO	R\$ 164,00	R\$ 4.920,00	R\$ 170,33	R\$ 5.109,90	3,72%	R\$ 6,33
34	35,00	UND.	ORENO		SERVICO SERVICIO	R\$ 7,00	R\$ 245,00	R\$ 6,67	R\$ 233,45	0,20%	R\$ 1,07
35	50,00	UND.	FILTRO DE AR		SERVICO SERVICIO	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	R\$ 43,17	R\$ 2.158,50	5,01%	R\$ 1,17
36	50,00	UND.	GAS 410		SERVICO SERVICIO	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	3,39%	R\$ 2,00
37	50,00	UND.	MOTOR DE VENTILADOR DA EVAPORADORA		SERVICO SERVICIO	R\$ 236,00	R\$ 11.800,00	R\$ 238,63	R\$ 11.931,50	1,09%	R\$ 2,03
38	50,00	UND.	MOTOR DE SWING		SERVICO SERVICIO	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	R\$ 39,23	R\$ 1.961,50	5,68%	R\$ 2,23
39	50,00	UND.	MOTOR DE VENTILADOR CONDENSADORA		SERVICO SERVICIO	R\$ 277,00	R\$ 13.850,00	R\$ 280,50	R\$ 14.025,00	1,25%	R\$ 3,50
40	50,00	UND.	NIPES 3/8		SERVICO SERVICIO	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00	0,00%	R\$ 0,00
41	50,00	UND.	NIPES 3/16		SERVICO SERVICIO	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 20,30	R\$ 1.015,00	6,40%	R\$ 1,30
42	50,00	UND.	NIPES 5/8		SERVICO SERVICIO	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 20,30	R\$ 1.015,00	6,40%	R\$ 1,30
43	50,00	UND.	NIPES 1/4		SERVICO SERVICIO	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 14,80	R\$ 740,00	12,66%	R\$ 1,80
44	50,00	UND.	NIPES 1/6		SERVICO SERVICIO	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 13,13	R\$ 656,50	8,41%	R\$ 1,13
45	30,00	UND.	PLACA ELETRONICA DISPLAY		SERVICO SERVICIO	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00	R\$ 121,50	R\$ 3.645,00	0,14%	R\$ 0,50
46	30,00	UND.	PLACA PRINCIPAL DA CONDENSADORA		SERVICO SERVICIO	R\$ 329,00	R\$ 9.870,00	R\$ 337,20	R\$ 10.116,00	2,43%	R\$ 8,20
47	30,00	UND.	PLACA PRINCIPAL DA EVAPORADORA		SERVICO SERVICIO	R\$ 329,00	R\$ 9.870,00	R\$ 337,20	R\$ 10.116,00	2,43%	R\$ 8,20
48	50,00	UND.	RELÉ DE AR CONDICIONADO		SERVICO SERVICIO	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 50,26	R\$ 2.513,00	1,50%	R\$ 2,26
49	50,00	UND.	SENSOR DE DEGELO		SERVICO SERVICIO	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	R\$ 28,13	R\$ 1.406,50	7,57%	R\$ 2,13
50	50,00	UND.	SENSOR DE TEMPERATURA		SERVICO SERVICIO	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	R\$ 28,13	R\$ 1.406,50	7,57%	R\$ 2,13
51	50,00	UND.	SENSOR DUPL0 DE GELO		SERVICO SERVICIO	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00	R\$ 150,47	R\$ 7.523,50	0,98%	R\$ 1,47
52	50,00	UND.	SENSOR DUPL0 DE TEMPERATURA		SERVICO SERVICIO	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00	R\$ 150,47	R\$ 7.523,50	0,98%	R\$ 1,47
53	20,00	UND.	TRANSFORMADOR DE AR CONDICIONADO		SERVICO SERVICIO	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00	R\$ 167,13	R\$ 3.342,60	4,80%	R\$ 8,13
54	50,00	UND.	VALVULA DE EXPANSÃO		SERVICO SERVICIO	R\$ 177,00	R\$ 8.850,00	R\$ 180,52	R\$ 9.026,00	1,93%	R\$ 3,52
55	50,00	UND.	VALVULA DE SERVIÇO		SERVICO SERVICIO	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00	R\$ 81,16	R\$ 4.058,00	6,13%	R\$ 5,16

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	-----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------